
UCHWAŁA Nr XXIX/167/09 

RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE 

z dnia 16 czerwca 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2009 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2001r. Nr 1591, poz. 142 z późń. zmianami) art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (tekst. jednolity: Dz.U. z 2008r. Nr 88, poz. 539) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 586.612,08zł w: 

1. Dziale 801 Oświata i wychowanie rozdziale 80101 Szkoły podstawowe w § 6208 dotacja rozwojowa o 

kwotę - 299.804,58zł, 

2. Dziale 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód w § 6208 dotacja rozwojowa o kwotę - 286.807,50zł 

§ 2. W wyniku dokonanych zmian w § 1 zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 586.612,08zł w: 

1. Dziale 801 Oświata i wychowanie rozdziale 80101 Szkoły podstawowe w § 6058 wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych o kwotę - 299.804,58zł, 

(na zadanie „Budowa zespołu boisk wielofunkcyjnych przy Publicznej Szkole Podstawowej w Wysokim 

Kole Gmina Gniewoszów”) 

2. Dziale 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód w § 6058 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę - 286.807,50zł 

z tego: 

- na zadanie „Budowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Oleksowie” kwotę- 150.000zł 

- na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej z przyłączami w m. Oleksów, Borek Regów 

Stary Gmina Gniewoszów” kwotę - 136.807,50zł 

§ 3. Dokonuje się przeniesień wydatków budżetowych: 

1. w dziale 801 Oświata i wychowanie rozdziale 80101 Szkoły podstawowe w rozdziale 801: 

1) z 

§ 4270 zakup usług remontowych kwotę - 40.000zł 

na 

§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę - 40.000zł na zadanie inwestycyjnego na-

zwie „Rozbudowa ogrodzenia boisk, rozbudowa bieżni lekkoatletycznej przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym i Publicznym Gimnazjum w Gniewoszowie” 

2) z 

§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwotę 30.000zł (z zadania „budowa boiska w PSP 

Wysokie Koło”) 

na 

§ 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwotę 30.000zł 

(na zadanie „Budowa zespołu boisk wielofunkcyjnych przy Publicznej Szkole Podstawowej w Wysokim 

Kole Gmina Gniewoszów”), 

2. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90001 gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

z 

§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwotę 168.459zł (z zadania „Budowa oczyszczalni 

ścieków w Oleksowie”) 

na 



§ 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwotę 168.459zł 

w tym: 

- na zadanie „Budowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Oleksowie” kwotę - 110.447zł, 

na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej z przyłączami w m. Oleksów, Borek, Regów 

Stary Gmina Gniewoszów” o kwotę - 58.012zł, 

§ 4.1. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011 zgodnie z 

załącznikiem nr 1. 

2. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy struktu-

ralnych i Funduszu Spójności zgodnie z załącznikiem nr 2. 

W związku z wprowadzonymi zmianami ulegają zmianie załączniki do uchwały budżetowej na 2009 rok tj. 

załączniki o dochodach, załącznik o wydatkach, załącznik inwestycyjny. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 
Uzasadnienie: 

1. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Rozbudowa ogrodzenia boisk, rozbudowa bieżni lekkoatletycznej przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym i Publicznym Gimnazjum w Gniewoszowie” i przeznacza na ten cel kwotę 40.000zł. 

2. Zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego „Modernizacja boiska w PSP Wysokie Koło” na „Budowa zespołu boisk wielofunkcyj-

nych przy Publicznej Szkole Podstawowej w Wysokim Kole Gmina Gniewoszów”. 

3. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej z przyłączami w 

m. Oleksów, Borek, Regów Stary Gmina Gniewoszów. 

4. Zmienia się nazwę zadania budowa oczyszczalni ścieków w Oleksowie na „Budowa mechaniczno biologicznej oczyszczalni ście-

ków w Oleksowie”. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Maria H. Banaś 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXIX/167/09 

Rady Gminy w Gniewoszowie 

z dnia 16 czerwca 2009r. 

 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-20011 

 
Lp. Dział Roz-

dział 

§ Nazwa zadania inwestycyjnego 

i okres realizacji w latach 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organiz.  

realiz. program 

lub koordyn. 

wykonanie 

programu 

Rok 

Budżetowy 

2009 

Z tego źródła finansowania 2010 2011 

Dochody 

własne 

jst 

Pożyczki 

obligacje 

Środki 

pochodz. 

z innych 

źródeł 

Środki 

wymien.  

w art. 5  

ust. 1 pkt 2  

i 3 U.F.P. 

1 900 90001 605 Budowa mechaniczno- biologicz-

nej oczyszczalni ścieków w 

Oleksowie 

3.326.810,03 260.447 110.447   150.000 3.066.363,03  Urząd Gminy  

w Gniewoszowie 

2 900 90001 605 Budowa kanalizacji sanitarnej 

podciśnieniowej z przyłączami 

w m. Oleksów, B orek, Regów 

Stary Gmina Gniewoszów 

10.237.397,48 194.819,50 58.012   136.807,50 2.294.960,30 3.794.257,14 Urząd Gminy  

w Gniewoszowie 

Razem 13.564207,51 418.819 152.022,50   286.807,50 5.361.323,33 3.794.257,14  

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXIX/167/09 

Rady Gminy w Gniewoszowie 

z dnia 16 czerwca 2009r. 

 

Wydatki na programy realizowane ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności 

 
Lp. Projekt Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Wydatki  

w okresie 

realizacji 

projektu 6+ 7 

W tym: Planowane wydatki 

Środki 

z budżetu 

krajowego 

Środki z 

budżetu UE 

2009r 

Z tego: 

Wydatki razem Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

Wydatki 

razem 

Z tego źródła finansowania Wydatki 

razem 

Z tego źródła finansowania 

kredyty Obligacje pozostałe Dotacje Pożyczki  



rozwojowe  i kredy ty 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 

VII Tworzenie i poprawa warunków dla rozwoju kapitału ludzkiego 

7.2Infrastruktura służąca edukacji 

Budowa zespołu boisk wielofunkcyjnych przy Publicznej Szkole Podstawowej w Wysokim Kole Gmina Gniewoszów 

Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

Razem wydatki 363.804, 58 801, 80101, 605 363.804,58 64.000 299.804,58 363.804,58 64.000   64.000 299.804,58 299.804,58   

Z tego w 2009r 363.804, 58  363.804,58 64.000 299.804,58 363.804,58 64.000   64.000 299.804,58 299.804,58   

2 Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Oś 3 

Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 

Budowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Oleksowie 

Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

Razem wydatki 3.326.81 0,03 900,90001, 650 3.326.810,03 1.291.751,03 2.035.059 260.447 110.447   110.447 150.000 150.000   

Z tego w 2009r 260.447  260.447 110.447 150.000          

 W 2010 3.066.36 3,03  3.066.363,03 1.181.304,03 1.885.059          

3 Program Regionalny Program operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 

IV. Środowisko, zapobieganie zagrożeniom i energetyka 

4.1 Gospodarka wodno ściekowa 

Budowa kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej z przyłączami w m. Oleksów, Borek, Regów Stary Gmina Gniewoszów 

Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

 Razem wydatki 10.237.3 97,48 900,90001, 650 10.237.397,48 3.345.486,97 6.891.910,5 1 194.819,50 58.012,   58.012 136.807,50 136.807,50   

 Z tego w 2009r 194.819, 50  194.819,50 58.012 136.807,50          

 2010 2.294.96 0,3  2.294.960,3 696.012,55 1.598.947,7 5          

 2011 3.794.25 7,14  3.794.257,14 1.243.724,89 2.550.532,2 5          

 

 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 4 240 122,00 299 804,58 4 539 926,58 

 80101  Szkoły podstawowe 2 502 704,00 299 804,58 2 802 508,58 

  4270 Zakup usług remontowych 68 500,00 - 40 000,00 28 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 10 000,00 280 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 299 804,58 299 804,58 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,00 30 000,00 64 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 504 588,00 286 807,50 791 395,50 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 218 459,00 286 807,50 505 266,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 218 459,00 - 168 459,00 50 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 286 807,50 286 807,50 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 168 459,00 168 459,00 

Razem: 10 406 716,94 586 612,08 10 993 329,02 

 

Zmiany planu dochodów 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 340 500,00 299 804,58 640 304,58 

 80101  Szkoły podstawowe 225 500,00 299 804,58 525 304,58 

  6208 Dotacje rozwojowe 0,00 299 804,58 299 804,58 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 286 807,50 316 807,50 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 286 807,50 286 807,50 

  6208 Dotacje rozwojowe 0,00 286 807,50 286 807,50 

Razem: 9 857 033,05 586 612,08 10 443 645,13 

 

 

Zadania inwestycyjne w 2009 roku 

 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Łączne koszty Planowane wydatki Jednostka 

org. realizu. Rok 2009 Z tego źródła finansowania 

Dochody 

j.s.t. 

Kredyty 

i pożyczki 

Środki 

pochodzące  

z innych 

źródeł 

Środki wym. 

w art. 5  

ust. 1 pkt 2  

i 3 u.f.p. 

1 600 60016 605 Modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w miejscowości 

Sarnów 

115.000 85.000 85.000  30.000dot.  

z Budżetu Woj. 

Mazowieckie-

go 

 Urząd 

Gminy 

2 600 60016 605 Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Marianów 

367.000 70.000 70.000  297.000dot.  

z Budżetu Woj. 

Mazowieckie-

go 

 Urząd 

Gminy 

Razem dział 600 482.000 155.000 155.000  327.000   

3 700 70005 605 Termomodernizacja budynku po SP 

ZOZ w Sarnowie 

40.000 40.000 40.000    Urząd 

Gminy 

Razem dział 700 40.000 40.000 40.000     

4 801 80101 605 Termomodernizacja budynku PSP  

w Borku 

240.000 240.000 15.000  225.000 zł. 

dotacja 

 Urząd 

Gminy 



z PWOŚiGW  

w Kozienicach 

5 801 80101 605 Budowa zespołu boisk wielofunkcyj-

nych przy Publicznej Szkole Podsta-

wowej  

w Wysokim Kole Gmina Gniewo-

szów 

363.804,58 363.804,58 64.000   299.804,58 Urząd 

Gminy 

6 801 80101 605 Rozbudowa ogrodzenia boisk, 

rozbudowa bieżni lekkoatletycznej 

przy Zespole Szkolno- Przedszkol-

nym i Publicznym Gimnazjum w 

Gniewoszowie 

40.000 40.000 40.000    Urząd 

Gminy 

Razem dział 801 643.804,58 643.804,58 119.000  225.000 299.804,58  

7 900 90001 605 Wykonanie dokumentacji sieci 

kanalizacyjnej i wodociągowej dla 

m-ści Gniewoszów 

50.000 50.000 50.000  

 

  Urząd 

Gminy 

8 900 90001 605 Budowa mechaniczno- biologicznej 

oczyszczalni ścieków w Oleksowie 

3.326.810,03 260.447 110.447   150.000 Urząd 

Gminy 

 900 90001 605 Budowa kanalizacji sanitarnej 

podciśnieniowej z przyłączami w 

m. Oleksów, Borek, Regów Stary 

Gmina Gniewoszów 

10.237.397,48 194.819,5 58.012   136.807,50  

Razem dział 900 13.614.207,51 505.266,50 218.459   286.807,50  

OGÓŁEM WYDATKI INWESTYCYJNE 14.780012,09 1.671.071,08 532.459  552.000 586.612,08  

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Maria H. Banaś 

 


